
«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 32 от 30 августа 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 2 

Содержание: 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

8. 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 657 от 26.08.2024 «Об определении 

части территории для реализации инициативного проекта «Обустройство 

мемориала защитникам Отечества по ул. Советская г. Тара»» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 658 от 27.08.2024 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 18.01.2019 № 20 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов»» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 673 от 28.08.2024 «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 674 от 28.08.2024 «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 675 от 28.08.2024 «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 676 от 30.08.2024 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 18.01.2019 № 20 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов»» 

 

Протокол публичных слушаний № 5 от 26.08.2024. 

 

Заключение о результатах публичных слушаний. 

 

 

 

 

 

  3 

 

 

 

 

 

  4 

 

 

 

 

 

 

 

 25 

 

 

 

 

 

 26 

 

 

 

 

 

 27 

 

 

 

 

 

 28 

 

 

 

 

 

 

 49 

 

 55 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 3 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26 августа 2024 года                   № 657 
 

г.Тара 

 

Об определении части территории для реализации инициативного 

проекта «Обустройство мемориала защитникам Отечества по  

ул. Советская г. Тара» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 23.12.2021 № 115/23 «Об 

утверждении Порядка определения части территории муниципального 

образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты», 

Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области постановляет: 

1. Определить часть территории Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области для реализации 

инициативного проекта «Обустройство мемориала защитникам 

Отечества по ул. Советская г. Тара». 

1.1. В границы территории для реализации инициативного проекта 

«Обустройство мемориала защитникам Отечества по ул. 

Советская г. Тара» включить улицы города Тара:  

- ул. Ленина от д. 93 до д. 118;                   

- ул. Александровская от д. 93 до д. 105;  

- ул. 40 лет ВЛКСМ от д. 30 до д. 38;  

- ул. Мира от д. 28 до д. 34.  

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

https://tarskoe.gosuslugi.ru 

 

 

 

И.о. Главы Тарского  

городского поселения            А.С. Сомолов  



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

27 августа 2024 года                                                                            № 658 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 18.01.2019 № 20 «Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов» 

        

На основании Федерального закона Российской Федерации № 89-ФЗ от 

24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления», в соответствии с 

пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Администрация Тарского городского поселения постановляет: 

        1.  Приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

18.01.2019 года № 20 изложить в следующей редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

       2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте www. 

https://tarskoe.gosuslugi.ru. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Начальника отдела городского хозяйства – Заместителя Главы Тарского 

городского поселения Сомолова А.С. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 5 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 6 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 7 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 8 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32  Страница 9 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 10 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 11 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 12 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 13 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 14 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 15 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 16 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 17 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 18 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 19 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 20 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 21 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 22 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 23 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 24 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 25 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28 августа 2024 года                                                                                       № 673 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 22.08.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки. 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 

55:37:001203:3, расположенного по адресу: Омская область, Тарский район, 

г. Тара, ул. 5 Армии, з/у 197, минимальный отступ от северо-восточной 

границы земельного участка, в целях определения мест допустимого 

размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений установить 0 метров. 
2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 26 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28 августа 2024 года                                                                                       № 674 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 22.08.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки. 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 

55:37:001209:15, расположенного по адресу: Омская область, Тарский район, 

г. Тара, ул. Лобкова, з/у 26А, минимальный отступ от западной границы 

земельного участка, в целях определения мест допустимого размещения 

зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений установить 1,0 метр. 
2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 27 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28 августа 2024 года                                                                                 № 675 

г. Тара 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, на основании заключения по 

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 22.08.2024, 

рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки. 

3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 55:37:001967:14, расположенного по адресу: Омская область, 

Тарский район, г. Тара, ул. Тимирязева, з/у 10, минимальный отступ от 

западной границы земельного участка, в целях определения мест 

допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 

которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений установить 

1,0 метр. 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 28 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30 августа 2024 года                                                                            № 676 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 18.01.2019 № 20 «Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов» 

        

На основании Федерального закона Российской Федерации № 89-ФЗ от 

24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления», в соответствии с 

пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Администрация Тарского городского поселения постановляет: 

        1.  Приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

18.01.2019 года № 20 изложить в следующей редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

       2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте www. 

https://tarskoe.gosuslugi.ru. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Начальника отдела городского хозяйства – Заместителя Главы Тарского 

городского поселения Сомолова А.С. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 29 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 30 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 31 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 32 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 33 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 34 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 35 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 36 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 37 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 38 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 39 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 40 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 41 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 42 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 43 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 44 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 45 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 46 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 47 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 48 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 49 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРОТОКОЛ 

Публичных слушаний  

 

26 августа 2024 года                                                       № 5 
г. Тара  

14-00  

Председательству

ющий:  

Горбановский И.А. –глава Тарского городского поселения. 

Секретарь:  

 

Баженова Р.А. – заместитель руководителя МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства». 

Присутствовали: 

 

Сомолов А.С. – заместитель Главы Тарского городского 

поселения. 

Уткин Д.П. – ведущий специалист организационно-

правового отдела Администрации Тарского городского 

поселения. 

Шаповалов Д.А. – инженер – проектировщик МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства». 

Зиновьева Ю.В. - инженер по земельным отношениям МБУ 

«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского 

поселения». 

 

Повестка дня: 

1. Рассмотрение проекта Закона Омской области «О внесении 

изменений в Закон Омской области «О границах и статусе муниципальных 

образований Омской области», в части изменения границ между Тарским 

городским поселением и Чекрушанским сельским поселением Тарского 

муниципального района Омской области. 

2. Доклад: Баженова Р.А. – зам. руководителя МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства». 
 

1. Слушали: 

Баженова Р.А. 

 

 

 

 

 

Публичные слушания проводятся по проекту Закона 

Омской области «О внесении изменений в Закон Омской 

области «О границах и статусе муниципальных 

образований Омской области» (далее – Проект). 

Проектом предусмотрено внесение изменений в 

абзац пятый приложения № 4 «Картографическое описание 

границ Тарского городского поселения в Тарском 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальном районе Омской области» и абзац второй 

приложения № 329 «Картографическое описание границ 

Чекрушанского сельского поселения в Тарском 

муниципальном районе Омской области» Закона Омской 

области от 30.07.2004 № 548-ОЗ «О границах и статусе 

муниципальных образований Омской области» 

 

Способ информирования общественности: Проект 

и информационное объявление о проведении публичных 

слушаний были размещены на сайте органов местного 

самоуправления Тарского городского поселения 

tarskoe.gosuslugi.ru. 

С Проектом публичных слушаний все желающие с 

09.08.2024 года могли ознакомиться в 206 каб. МБУ 

«Отдел архитектуры и благоустройства».   

Основания для проведения публичных слушаний:  

Федеральный законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительный кодекс 

Российской Федерации, Земельный кодекс Российской 

Федерации, Решение Совета Тарского городского 

поселения от 27.12.2018 № 335/63 «Порядок организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории Тарского городского 

поселения», Устав Тарского городского поселения, 

Постановление Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области от 09.08.2024 № 603 «Об организации и 

проведении публичных слушаний». 

В период проведения публичных слушаний 

замечания и предложения от участников общественных 

обсуждений  постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводятся общественные обсуждения и 

иных участников общественных обсуждений не поступали. 

 

Решили:  1. Публичные слушания по проекту Закона Омской 

области «О внесении изменений в Закон Омской области 

«О границах и статусе муниципальных образований 

Омской области» считать состоявшимися. 

2. Одобрить изменение границ между Тарским городским 

поселением и Чекрушанским сельским поселением 

Тарского муниципального района Омской области, путем 

внесения изменений в Закон Омской области от 30.07.2004 

№ 548-ОЗ «О границах и статусе муниципальных 

образований Омской области». 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 51 

2. Протокол публичных слушаний опубликовать в 

«Официальном вестнике Тарского городского поселения», 

разместить на сайте Тарского городского поселения. 

 

Голосовали: 

 

За- 5, против- 0, воздержались -0. 

 

 

 

Председательствующий     И.А. Горбановский 

 

Секретарь         Р.А. Баженова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 52 

Приложение № 1  

к Протоколу № 5 от 26.08.2024 

 

Проект  

 

ЗАКОН 

Омской области 

 

«О внесении изменений в Закон Омской области «О границах и статусе 

муниципальных образований Омской области»» 

 

  Принят 

Законодательным Собранием  

Омской области 

« ___» ________ 20__ г. 

 

Статья 1. Внести в закон Омской области от 30 июля 2004 года № 548-ОЗ « О 

Границах и статусе муниципальных образований Омской области» (Ведомости 

Законодательного Собрания Омской области, 2004, N 3 (40), ст. 2279; 2005, N 3 (44), 

ст. 2631; Омский вестник, 2010, 11 марта, N 20; 9 апреля, N 30; 2011, 3 июня, N 23; 29 

июля, N 31; 2012, 28 декабря, N 63; 2013, 3 мая, N 21; 28 июня, N 30; 2014, 4 июля, N 

26; 2019, 15 ноября, N 45) следующие изменения: 

1)  абзац пятый приложения N 4 "Картографическое описание границ Тарского 

городского поселения в Тарском муниципальном районе Омской области" изложить в 

следующей редакции: 

 

По смежеству с Чекрушанским сельским поселением: 

 

от т. 50 (пересечение границ Тарского городского поселения, Заливинского, 

Чекрушанского сельских поселений Тарского муниципального района) граница 

проходит в общем северо-восточном направлении протяженностью 2,40 км; далее в 

восточном направлении протяженностью 0,60 км; далее в северо-восточном 

направлении протяженностью 0,50 км; далее в северо-западном направлении 

протяженностью 0,40 км до пересечения с автомобильной дорогой Лоскутово - Тара; 

далее в юго-западном направлении протяженностью 0,40 км; далее в северо-западном 

направлении протяженностью 1,10 км; далее в северо-восточном направлении 

протяженностью 1,10 км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 1,40 

км; далее в восточном направлении протяженностью 0,30 км; далее в юго-восточном 

направлении протяженностью 0,40 км; далее в северо-восточном направлении 

протяженностью 0,50 км;далее в северо-восточном направлении протяженностью 

0,24 км; далее в общем юго-восточном направлении протяженностью 0,30км; далее в 

северо-восточном направлении протяженностью 0,05 км; далее в северо-западном 

направлении протяженностью 0,06 км; далее в северо-восточном направлении 

протяженностью 0,70км; далее в общем северо-западном направлении по восточной 

границе урочища Чекрушанская роща протяженностью 0,80 км; далее в восточном 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 53 

направлении протяженностью 1,00 км; далее в общем северо-западном направлении 

протяженностью 3,60 км до середины объездной автомобильной дороги Тара - 

Чекрушево; далее в общем северо-западном направлении протяженностью 4,20 км; 

далее в северо-восточном направлении протяженностью 2,40 км; далее в общем 

северо-западном направлении протяженностью 2,10 км до т. 560 (пересечение границ 

Тарского городского поселения, Чекрушанского и Самсоновского сельских 

поселений Тарского муниципального района); далее, отступая в северо-восточном 

направлении 2,10 км от места пересечения внешней границы с серединой объездной 

автомобильной дороги Тара - Чекрушево, граница имеет внутренний контур и 

проходит в северо-восточном направлении протяженностью 0,26 км по границе п. 

Пригородное Тарское Лесничество; далее в северо-западном направлении 

протяженностью 0,40км по границе п. Пригородное Тарское Лесничество; далее в 

юго-западном направлении протяженностью 0,24 км по границе п. Пригородное 

Тарское Лесничество; далее в общем юго-восточном направлении протяженностью 

0,40 км по границе п. Пригородное Тарское Лесничество.  

 

2) абзац второй приложения N 329 "Картографическое описание границ 

Чекрушанского сельского поселения в Тарском муниципальном районе Омской 

области" изложить в следующей редакции:  

 

По смежеству с Тарским городским поселением: 

 

от т. 560 (пересечение границ Тарского городского поселения, Чекрушанского 

и Самсоновского сельских поселений Тарского муниципального района) граница 

проходит в общем юго-восточном направлении протяженностью 2,10 км; далее в 

юго-западном направлении протяженностью 2,40 км; далее в общем юго-восточном 

направлении протяженностью 4,20 км до объездной автомобильной дороги Тара - 

Чекрушево; далее в общем юго-восточном направлении протяженностью 3,60 км; 

далее в западном направлении протяженностью 1,00 км; далее в общем юго-

восточном направлении по восточной границе урочища Чекрушанская Роща 

протяженностью 0,80 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 0,70 

км; далее в юго-восточном направлении протяженностью  0,06 км; далее в юго-

западном направлении протяженностью 0,05 км; далее в общем северо-западном 

направлении протяженностью 0,30 км; далее в юго-восточном направлении 

протяженностью 0,24 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 0,50 

км; далее в северо-западном направлении протяженностью 0,40 км; далее в западном 

направлении протяженностью 0,30 км; далее в северо-западном направлении 

протяженностью 1,40 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 1,10 

км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 1,10 км; далее в северо-

восточном направлении протяженностью 0,40 км до середины автомобильной дороги 

Лоскутово - Тара; далее в юго-восточном направлении протяженностью 0,40 км, 

пересекая автомобильную дорогу Лоскутово - Тара; далее в юго-западном 

направлении протяженностью 0,50 км; далее в западном направлении 

протяженностью 0,60 км; далее в общем юго-западном направлении протяженностью 

2,40 км до т. 50 (пересечение границ Тарского городского поселения, Заливинского и 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 54 

Чекрушанского сельских поселений Тарского муниципального района); далее, 

отступая в юго-восточном направлении 1,90 км от места пересечения внешней 

границы с автомобильной дорогойЛоскутово– Тара,граница имеет внутренний 

контур и проходит в юго-восточном направлении протяженностью 0,40 км по 

границе п. Пригородное Тарское Лесничество;далее в юго-западном направлении 

протяженностью 0,26 км по границе п. Пригородное Тарское Лесничество; далее в 

общем северо-западном направлении протяженностью 0,40 км по границе п. 

Пригородное Тарское Лесничество; далее в северо-восточном направлении 

протяженностью 0.24 км по границе п. Пригородное Тарское Лесничество".  

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 30.08.2024 г.  № 32 Страница 55 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 

 

_____________  И.А. Горбановский 

 

26 августа 2024 года 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний  

 

На основании Постановления Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 09.08.2024 № 603 «Об 

организации и проведении публичных слушаний» 26.08.2024 в 14 ч. 00 мин. в здании 

Администрации Тарского городского поселения, расположенном по адресу: Омская 

область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, д. 23А, каб. 207, проведены 

публичные слушания. 

1. В ходе публичных слушаний рассмотрен проект Закона 

Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О 

границах и статусе муниципальных образований Омской области». 

2. В период проведения публичных слушаний замечания и 

предложения от участников публичных слушаний постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 

слушания и иных участников публичных слушаний не поступали. 

Выводы по результатам публичных слушаний: 

1. Все необходимые процедуры в рамках проведения публичных слушаний 

выполнены надлежащим образом и соответствуют требованиям действующего 

законодательства. Публичные слушания, проведенные в соответствии с 

Постановлением Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 09.08.2024 № 603 «Об организации и 

проведении публичных слушаний», считать состоявшимися». 

2. Рекомендовать Главе Тарского муниципального района Омской области 

направить проект Закона Омской области «О внесении изменений в Закон Омской 

области для рассмотрения в Совет Тарского муниципального района.  

 

___________И.А. Горбановский 

___________А.С. Сомолов 

___________Д.П. Уткин 

___________Р.А. Баженова 

___________Д.А. Шаповалов 

___________Ю.В. Зиновьева 

 


